平成 20 年度 第２回

産業界から見た土木高等教育のあり方に関する検討小委員会

議事録

日時：平成 20 年 6 月 18 日（火） 15:00～17:00

場所：土木学会 E 会議室

出席者：村田、吉川、井上、関根、池田、正本、河野、吉原、上野

（敬称略）（欠席：尾高、室井、東）

議題    １、各社のキャリアパス

      ２、教育制度

      ３、その他 運営部会審議結果（幹事長 利穂吉彦）

配布資料  資料１ 前回議事録（案）

資料２ 各委員提出資料（キャリアパス他）

2-1 土木系技術者（支店配属・土設配属・技研配属）育成体系

2-2 女性社員土木総合職の経歴

2-3 業務別キャリアパス（職域と役職）

2-4 国際航業キャリアパス

2-5 日本工営株式会社キャリアパス

2-6 人事制度

      資料３ ＪＳＣＥ委員会関連資料

議事概要

 ① 親委員会の状況（運営委員会からの要請）説明

 ② 各企業のキャリアパスについて

  （建設業の職員配置、女性職員の採用、建設コンサルタント・地方自治体のキャリ

アパスなど）

 ③ 今後の対応（委員構成以外の企業への対応、オーソドックスなキャリアパスの整

理）

 ④ 次回の委員会のテーマと開催日（7 月 22 日）